
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарская основная общеобразовательная школа № 2 

Азовского района

с. Самарское пер. Кагальницкий,82 
тел./факс (886342) 20-3-40 email: moii-samara2@yandex.ru

ИНН 6101029430, ОКПО 55539370, р/сч 40204810200000000562, ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ 
ПО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ отделение по городу Азову и Азовскому району УФК БИК 

046015001

03.03.2023г.

ПРИКАЗ

Об участи и проведении всероссийских проверочных работ 
весной 2023 года.

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки (Рособрнадзор) ОТ 23.12.2022 «о ПРОВЕДЕНИИ Федеральной службой 
по надзору в сфере образования науки мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 
проверочных работ в 2023 году», приказом министерства общего и 
профессионального образования ростовской области от 11.01.2023 № И «Об 
утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в марте-мае 
2023 года в Ростовской области», приказом Азовского РОО № 175 от 03.03.2023 
«О проведении всероссийских проверочных работ весной 2023 года»

Приказываю:
1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее- 
ВПР) в соответствующие сроки (Приложение № 1)
2. Назначить школьным координатором проведения В ПР по образовательной 
организации Панченко А.В. учителя информатики
3. Школьному координатору проведения ВПР Панченко А.В. учителю 
информатики:
3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 
включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том 
числе авторизацию в ФИС ОКО (https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен 
данными» или по прямой ссылке https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/), получение 
логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, 
заполнение опросного листа ОО-участника ВПР, получение инструктивных 
материалов.
3.2. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и 
список кодов участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи 
каждому участнику отдельного кода.

mailto:moii-samara2@yandex.ru
https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/
https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/),_%25d0%25bf%25d0%25be%25d0%25bb%25d1%2583%25d1%2587%25d0%25b5%25d0%25bd%25d0%25b8%25d0%25b5


3.3. Скачать комплекты для проведения ВПР (не зашифрованный архив) в 
личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы. Даты получения 
архивов с материалами указаны в план-графике проведения ВПР 2023.
3.4. Распечатать варианты ВПР на всех участников.
3.5. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 
участнику код (причем каждому участнику-один и тот же код на все работы). 
Каждый код используется во всей 00 только один раз. В процессе проведения 
работы заполнить бумажный протокол, в котором, в котором фиксируется 
соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в 
специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может 
выполняться ручками (синей или черной), которые используются 
обучающимися на уроках.
3.6. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания 
предметов. Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане- 
графике проведения ВПР 2023.
3.7. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму 
сбора результатов ВГ1Р. Даты получения форм сбора результатов указаны в 
плане-графике проведения ВПР 2023.
3.8. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 
соответствующему предмету.
3.9. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 
участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. 
В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО н^ 
указываются. Соответствие ФИО и кода остается в 00 в виде бумажного 
протокола.
3.10. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора 
результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по соответствующему 
графику.
3.11. Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном 
кабинете ФИС ОКО (раздел «Аналитика»). При необходимости экспортировать 
их в формат MS Excel и сохранить на свой компьютер. С помощью бумажного 
протокола установить соответствие между ФИО участников и их результатами.
4. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
- получить от школьного координатора проведения ВПР Панченко А.В. 
материалы для проведения проверочной работы;
- выдать комплекты проверочных работ участникам;
- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 
школьному координатору проведения ВПР Панченко А.В.

5. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 
соответствующих помещениях во аремя проведения проверочной работы: 
Кулиниченко С.А., Мигунову В.А., Карпун Л.В.



6. Провести ВПР с контролем объективности результатов в присутствии 
независимых наблюдателей в аудитории. Организовать проверку работ 
независимыми экспертами.
7. Утвердить составы экспертных комиссий проверки ВПР по 
соответствующим предметам:
Начальные классы: окружающий мир, математика, русский язык:
- Туркеева Л.К.
- Абрамова Е.А.
Обществознание, история, география (по случайному выбору):
- Мигунова В.А.
- Галушко Е.Н.
- Тепикина И.П.
Биология, физика:
- Панченко А.В.
- Кулиниченко С.А.
Русский язык:
- Коцубинская Н.А.
- Жукова Е.А.
Математика:
- Аксененко Н.А.
- Макаренко С.А.
Английский язык:
- Тепикина И.П.

7.Контроль исполнения настоящ 
Панченко А.В..

кцйь^^авляю за замдиректора по УВР

Директор

приказом ознакомлены:

Панченко A. Аксененко Н.А. Л
Макаренко С.А.Абрамова Е.А. . Мигунова В.А.
Туркеева Л.К. ./L/Н Коцубинская Н.А/^%^
Жукова Е.А. Тепикина И.П. 11/1Л



Приложение № 1
к приказу № 6 МБОУ Самарской ООШ № 2 

от 03.03.2023г

Класс Предмет Дата
проведения

Продолжительность 
ВПР

4 Русский язык часть 1 28.03.2023
29.03.2023

45 мин.

Русский язык часть 2 29.03.2023
31.03.2023

45 мин.

Математика 05.04.2023 45 мин
Окружающий мир 12.04.2023 45 мин

5 Математика 20.04.2023 60 мин
Русский язык 10.04.2023 бОмин
История 12.04.2023 45 мин
Биология 04.04.2023 45 мин

6 Русский язык 12.04.2023 90 мин
Математика 29.03.2023 60 мин
По выбору 31.03.2023 45 мин

19.04.2023
7 Русский язык 18.04.2023 90 мин

Английский язык 10.04.2023 90 мин
Математика 30.03.2023 90 мин
По выбору 06.04.2023 45 мин

13.04.2023
8 Русский язык 30.03.2023 90 мин.

Математика 18.04.2023 90 мин.
По выбору 12.04.2023 45 мин

28.03.2023


